ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

М jucuSL-
г. Орёл

Об итогах регионального этапа
Всероссийских спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры»
в 2018 году

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской облает] i
от 19 апреля 2018 года № 628 «О проведении регионального этап.1
Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентски!
состязания» и «Президентские спортивные игры» в 2018 году» управлением
общего образования, бюджетным учреждением Орловской облает] [
дополнительного профессионального образования «Институт развита [
образования» на базе Бюджетного учреждения Орловской облает; i
дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательны: i
(профильный) центр «Юбилейный», муниципального бюджетног)
учреждения дополнительного образования города Мценска «Детско -
юношеская спортивная школа» и муниципального бюджетног)
общеобразовательного учреждения города Мценска «Средня i
общеобразовательная школа № 9» с 10 по 11 мая 2018 года проведе i
региональный этап Всероссийских спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания», с 16 по 18 мая 2018 года - региональный эта i
Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентски г
спортивные игры».

В региональном этапе Всероссийских спортивных соревновани \
школьников «Президентские состязания» приняли участие 72 обучающихс ?
из Свердловского, Краснозоренского, Ливенского районов, городов Орл{,
Мценска, Ливны.

В региональном этапе Всероссийских спортивных соревновани \
школьников «Президентские спортивные игры» приняли участи з

100 обучающихся из Новосильского, Глазуновского районов, городов Орл*,
Мценска, Ливны.

На основании протоколов главной судейской коллегии от 11 мая и
от 18 мая 2018 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийских спортивньх
соревнований школьников «Президентские состязания» и регионально] о
этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентсю е
спортивные игры» в 2018 году (приложение 1).

2. Поручить бюджетному учреждению Орловской области
дополнительного профессионального образования «Институт развит! я
образования» (И. А. Патронова):

2.1. Организовать награждение Грамотами Департамента образован! я
Орловской области и кубками:

- победителей и призёров общекомандных первенств;
- победителей и призёров в командных первенствах (конкурсах);
- учителей физической культуры, подготовивших победителей и

призёров регионального этапа Всероссийских спортивных соревнован^ й
школьников «Президентские состязания» и регионального этаг а
Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентсю е
спортивные игры» в 2018 году (приложение 2).

2.2. Подготовить документы команд - победителей региональною
этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентсю е
состязания» и «Президентские спортивные игры» для допуска к участию
во Всероссийском этапе в соответствии с положениями о Всероссийских
соревнованиях школьников «Президентские состязания» и «Президентские
спортивные игры» в 2018 году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента

образования Орловской области Т. А. Шевцов*

Приложение 1
к приказу Департамента образования

Q -Ррловской области п
отЛ-РЬ • 2018 года № К 6cL

ИТОГИ
региональных этапов Всероссийских спортивных соревнований школьнике е

«Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры»
в 2018 году

«Президентские состязания»:

Общекомандное первенство:
1 группа (сельские общеобразовательные организации^:

- команда муниципального бюджетного общеобразовательной >
учреждения «Краснозоренская средняя общеобразовательна;:
школа» Краснозоренского района;

- команда муниципального бюджетного общеобразовательной.
учреждения «Сахзаводская средняя общеобразовательна;
школа» Ливенского района;

- команда муниципального бюджетного общеобразовательной
учреждения - Куракинской средней общеобразовательно*
школы Свердловского района.

2 группа (городские общеобразовательные организации^):

1 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательногс
учреждения «Лицей им. С.Н.Булгакова» г. Ливны;

2-3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательногс
учреждения города Мценска «Средняя общеобразовательная
школа № 9»;

2-3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательногс
учреждения - средней общеобразовательной школы № 17
с углубленным изучением французского языка имени 6-ой
Орловско-Хинганской стрелковой дивизии г. Орла.

«Президентские спортивные игры»:

Общекомандное первенство:
команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения города Мценска «Средняя общеобразовательная
школа № 9»;
команда муниципального бюджетного общеобразовательного

1 место

2 место

3 место

1 место -

2 место -

учреждения «Лицей имени С.Н.Булгакова» г. Ливны;
место - команда муниципального бюджетного общеобразовательногэ

учреждения «Глазуновская средняя общеобразовательна i
школа» Глазуновского района.

Приложение 2
к приказу Департамента образования

Орловской области Qfs
•05. 2018 года № j jy^ от

Список учителей физической культуры, подготовивших победителей и
призёров регионального этапа Всероссийских спортивных соревноваш й

школьников «Президентские состязания»

Ссельские общеобразовательные организации)

Быковская Надежда Фёдоровна

Киселева Екатерина
Вячеславовна

Николаев Игорь Сергеевич

команда муниципального бюджетно "о
общеобразовательного учреждения
«Краснозоренская средняя
общеобразовательная школа»
Краснозоренского района;
команда муниципального бюджетно х>
общеобразовательного учреждения
«Сахзаводская средняя
общеобразовательная школа»
Ливенского района;
команда муниципального бюджетно] о
общеобразовательного учреждения -
Куракинской средней
общеобразовательной школы
Свердловского района.

(городские общеобразовательные организации)

Селютина Светлана Сергеевна

Лебедева Елена Петровна

Борисенко Артем
Александрович

команда муниципального бюджетног о
общеобразовательного учреждения
«Лицей им. С. Н. Булгакова»
г. Ливны;
команда муниципального бюджетног о
общеобразовательного учреждения
города Мценска «Средняя
общеобразовательная школа № 9»;
команда муниципального бюджетног э
общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школь
№ 17 с углубленным изучением
французского языка имени 6-ой
Орловско-Хинганской стрелковой
дивизии г. Орла.

Список учителей физической культуры, подготовивших победителей i
призёров регионального этапа Всероссийских спортивных соревноваш й

школьников «Президентские спортивные игры»

Орлова Галина Евгеньевна

Белых Алексей Сергеевч

Полякова Светлана Анатольевна

команда муниципального бюджетнс го
общеобразовательного учреждения
города Мценска «Средняя
общеобразовательная школа № 9»;
команда муниципального бюджетно го
общеобразовательного учреждения
«Лицей имени С. Н. Булгакова»
г. Ливны;
команда муниципального бюджетно ъ
общеобразовательного учреждения
«Глазуновская средняя
общеобразовательная школа»
Глазуновского района.